
iilliliii||iiillliiiililílliiiilliliHIHIIWIliiilililliilllíiilli
KUMSPG 1GGXZE

- lVROPSKA UNll ,
onRACNi PROGRAM .' '. v.owm

] . > . . load mm. mm.
:* ZlVOlNI PROSTRFDI . ' vzdunxaphiodu
* ' ' ' ' Evropsky lomí pro (tgxuimlm roz—mj

SMLOUVA o DÍLO
na revitalizaci přírodní památky Stará řeka

I.
Smluvní strany

zkr. odb.

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
ICQ: 70890692
DIC: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 340187-1650676349

(dále jen „objednate|“)

2. TALPA-RPF, s.r.o.
se sídlem: Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava - Kunčičky
zastoupena: Ing. Ivanem Demjanem, jednatelem společnosti
ICQ: 64615391
DIC: CZ64615391
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Ostrava
číslo účtu: 43-7520340297/0100

Zapsána vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem vOstravě, sp. zn. oddíl C,
vložka 14263

(dále jen „zhotovite|“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle &2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čI.I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka



z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictvi k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-Ii zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, prozkoumal místní
podmínky, Že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu, způsobem av termínech
stanovených touto smlouvou.

7. Účelem smlouvy je zajištění péče o zvláště chráněné území- Přírodní památku Stará řeka,
ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších
předpisů.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude realizováno v rámci projektu „Revitalizace přírodní
památky Stará řeka“, který bude spolufinancován ze strukturálních fondů Evropské unie
prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“).

9. Zhotovitel bere na vědomí a potvrzuje, že při realizaci předmětu této smlouvy bude
postupovat v zájmu ochrany přírody, což znamená, že bude povinen dodržet povinnosti
vyplývající z právních předpisů souvisejících s tím, že:

a) předmět smlouvy bude realizován ve zvláště chráněném území a jeho ochranném
pásmu,

b) realizací předmětu smlouvy budou dotčeny biotopy zvláště chráněných živočichů, a

c) předmět smlouvy bude realizován v zátopovém území řeky Lučiny.

Zhotovitel bere na vědomí a potvrzuje, že při realizaci předmětu smlouvy bude dbát pokynů
odborného dozoru.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad anebezpečí pro objednatele
revitalizaci přírodní památky Stará řeka dle:

a) projektové do “) zpracované v listopadu 2018, autorizovanou
projektantkou pod číslem 20/2018 a oceněného soupisu prací,
který je součástí nabidky zhotovitele podané v rámci veřejné zakázky na výběr
zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen „soupis prací)

b) podmínek pravomocných rozhodnutí, závazných stanovisek dotčených
orgánů, vyjádření správců technické infrastruktury uvedených v dokladové části PD,

c) platných technických norem a dalších předpisů upravujících provedení jednotlivých
objektů a provozních souborů, zejména dle standardů AOPK ČR, zveřejněných na:
http://standardy. nature.cz/seznam-s-tandardu/

(dále jen „dílo“).

2. Součástí díla je:
a) 01 odstranění sedimentů ze slepého ramene Staré řeky —uložení sedimentu na skládku,

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka 2



b) 02 vymodelování odtokového příkopu,
c) 03 odstranění nepovolené skládky,
d) 04vedlejší a ostatní nákladyvztahující se kčástem dle písm. a) až c) tohoto odstavce,
e) udržování dotčených ploch, veřejných komunikací avýjezdů ze staveniště v čistotě

ajejich uvedení do původního stavu,
f) pořizování fotodokumentace o průběhu provádění díla a její předání objednateli

při předání a převzetí plnění předmětu smlouvy v digitální podobě.
. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. IV této
smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné
ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení sjinými
nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla
podstatným způsobem neomezují.
Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky
smlouvy, a to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZZVZ“). Případné vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku
ke smlouvě.

IV.
Cena za dílo

. Cena za dílo činí:

bez DPH 2 362 003,20 Kč

(slovy: dvamilionytřistašedesátdvatisícetřikoruny, 20 haléřů českých)
DPH ve výši 21 % 496 020,67 Kč
Včetně DPH 2 858 023,87 Kč
(slovy: dvami|ionyosmsetpadesátosmtisícdvacetřikorun, 87haléřů českých)
Podrobnýrozpis cenyza díloje pň'lohou č. 1 tétosmlouvy.

. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, odměny
za poskytnutí licence, práce technika ajiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení
díla.

. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvyje cenou nejvýše přípustnou, kterou
budemožnéměnit pouzev případě méněprací či víceprací, a to v souladu 5g 222ZZVZ.
Je—li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH vplatné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla vdůsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka 3



V.
Místo předání a doba plnění

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě plnění, kterým je zvláště chráněné
území Přírodní památka Stará řeka v k. ú. Prostřední Bludovice a k. ú. Horní Bludovice.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo do 14 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy
a nejpozději poslední den uvedené doby dokončené dílo předat objednateli.

3. Dílo je provedeno, je-Ii dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky bránící jeho
řádnému užívání.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není—li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními g2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním

předpisům atechnickým normámCR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo
musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám ajiné dokumentaci vztahující
se kprovedení díla a umožňovat užívání, kněmuž bylo určeno azhotoveno.

b) Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob v prostoru
realizace díla a zabezpečí, aby osoby podílející se na zhotovení díla byly vybaveny
ochrannými pracovními pomůckami a řádně proškoleny v oblasti bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci.

c) Vést technickorealizační deník (dálejen „deník“), do kterého budou zapisovány všechny
skutečnosti související s plněním smlouvy, zejména:

. Časový postup prací

. Druh použitých materiálů a technologií

. Případné odchylky od harmonogramu, PDajejich zdůvodnění
d) Při nakládání sodpady vést průběžnou doložitelnou evidenci odpadů podle platné

legislativy na úseku odpadového hospodářství, kterou zhotovitel předloží v soupisech
skutečně provedených prací.

e) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele, účastnit se kontrolních dnů, závěrečné
kontrolní prohlídky díla, popř. dalších jednání, která svolá objednatel či osoba
vykonávající za objednatele inženýrsko—investorskou činnost (dále jen „technický
dozor“).

f) Umožnitkontrolu díla, výkontechnického dozoru, autorského dozoru aumožnitosobám
vykonávajícím tuto činnost vstup do místa plnění. Technický dozor je kromě kontroly
provádění díla oprávněn ke kontrole deníku, rozpočtu a faktur a k dalším činnostem
vyplývajícím z příslušné smlouvy na zajištění výkonu inženýrské a investorské činnosti.

. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů,
s tím, že:

- kontrolní dny se budou konat dle potřeby na základě výzvy osoby vykonávající
technický dozor,

— kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor,

- z kontrolních dnůbudouosobouvykonávající technickýdozorpořizoványzápisy,
které budou zhotoviteli zasílány v elektronické podobě.

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka 4



g) Vyzvat osobu vykonávající technický dozor nejméně 3 pracovní dny předem k prověření
kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. Výzva ke kontrole
musí být písemná a současně zapsaná v deníku.
V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor bez vážných důvodů
nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném
upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-Ii v tomto případě objednatel
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést
na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese
veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným
zakrytim zhotovitel.

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor prokazatelnou formou k prověření
prací před jejich zakrytim nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor práce
nepřevezme a nedá písemný souhlas kjejich zakrytí zápisem do deníku, je zhotovitel
povinen na výzvu objednatele případné již zakryté práce odkrýt. V tomto případě nese
veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným zakrytím
zhotovitel.

h) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel nebo technický dozor
zjistí, že zhotovitel neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne
objednatel zhotoviteli lhůtu k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

i) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
j) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy.
k) Postupovat při provádění díla dle platných metodik Operačního programu Životní

prostředí a podmínek poskytovatele dotace. V souvislosti s tímto se zhotovitel zavazuje
zejména:

. předem projednat s objednatelem jakoukoli změnu při provádění díla, která by mohla
mít vliv na realizaci projektu dle podmínek stanovených poskytovatelem dotace.

Změn
e—mail:
telefon
nebo do datové schránky: 8x6bxsd

. vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout
veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu
údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách 0 realizaci projektu se skutečným
stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným
k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou poskytovatel podpory
(ministerstvo životního prostředí) a jeho organizační složky (Státní fond životního
prostředí ČR, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR), územní ňnanční orgány,
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský účetní dvůr,
případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly,

. uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem c. 499/2004 Sb., o
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s obecnými pravidly pro žadatele a příjemce OPŽP do roku 2033
včetně, veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejich dodatků a další
originály dokumentů, vážících se k projektu.

. Dodržovat pravidla publicity a propagace projektu dle pravidel uvedených v Graňckém
manuálu publicity pro OPŽP zveřejněném na stránkách www.opzp. cz, tím, že veškeré

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka 5



vyhotovené dokumenty (zápisy, faktury apod.) budou odkazovat na spoluňnancování
projektu 2OPZP (logo, upozornění v textu).

|) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.
3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

4. Objednatel je oprávněn fotodokumentaci, která je předmětem díla, užít ve smyslu
ustanovení :;2371 anásl. občanského zákoníku (dále též „licence“), a to:
- v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,
. všemi způsoby užití,
. vúzemněamnožstevněneomezeném rozsahu, podobutrvánímajetkových právkdílu.
Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora díla,
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. IV této smlouvy.

V I I .
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků
bránících jeho řádnému užívání. Převzetí díla bude zahájeno do 5 pracovních dnů po
obdržení písemné výzvy zhotovitele. Výzvu zašle zhotovitel také technickému dozoru a
osobě vykonávající autorský dozor.

2. O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

3. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože obsahuje vady nebo nedodělky bránící jeho
řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat.

4. Pokud objednatel dílo převezme svadami anedodělky nebránícími řádnému užívání díla
(převzetí 5výhradami), budou tyto vady a nedodělky odstraněny do 14 pracovních dnů
od převzetí díla objednatelem, nedohodnou—Ii se smluvní strany při předání díla písemně
jinak.

5. Oodstranění těchto vad anedodělků bude smluvními stranami sepsán zápis, kterývyhotoví
osoba vykonávající technický dozor. Zápis bude obsahovat jména a podpisy oprávněných
zástupců smluvních stran.

6. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy odílo a datumjejího uzavření,
d) název a registrační číslo projektu, tj. Revitalizace přírodní památky Stará řeka, reg. č.

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_130/0010577
e) datum zahájení adokončení prací na díle,
f) datum vyklizení staveniště
g) prohlášení objednatele, že dílo přejímá/nepřejímá,
h) v případě, že je dílo přebíráno svadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání,

uvedení, že je dílo přebíráno s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo
převzato,

i) seznam předávané dokumentace, certiňkátů apod.,
j) datum a místo sepsání zápisu,
k) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka 6



7. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

8. Nebezpečí škody navěci během realizace díla nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na
objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

9. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek při realizaci díla.

10.Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná kodvrácení škody nebo kjejímu
zmírnění.

11. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci
a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele
dle této smlouvy.

12. V případě, že zhotovitel svým jednáním při provádění díla způsobí, že dotace ze
strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím OPŽP nebude objednateli zdůvodů
ležících na straně zhotovitele přiznána, nebo dotace nebude objednateli vcelé výši
proplacena či dotace bude objednateli krácena či objednatel bude povinen dotaci v celém
rozsahu vrátit, odpovídá zhotovitel objednateli za škodu takto vzniklou.

13. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
vyplývající z realizovaného předmětu plnění s limitem min. 5 mil.Kč, s maximální
spoluúčastí 500.000,- Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku a
zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody.

14. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy a dále na vyžádání
objednatelem kdykoliv v průběhu provádění díla kopii pojistné smlouvy (včetně případných
dodatků) na požadované pojištění dle odst. 13 tohoto článku nebo certir"kat příslušné
pojišťovny prokazující existenci pojištění po celou dobu plnění (dobu trvání pojištění, jeho
rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti).
Certifkat dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

15. Náklady na pojištění nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané ceně za dílo podle čl. IV
této smlouvy.

16. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel.
Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou
součinnost, která je v jeho možnostech a lze ji rozumně požadovat

17. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci ust. % 2605 odst. 2 občanského zákoníku na svůj
právní vztah založený touto smlouvou.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. zálohové platby nebudou poskytovány.

2. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu
skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem
v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění,
se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce.
Zhotovitel (plátce DPH) vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí
bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem
a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor. V případě dodatečných prací

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka 7



fakturovaných na základě dodatků uzavřených ktéto smlouvě (vícepráce) bude soupis
těchto víceprací tvořit samostatnou přílohu faktury.

3. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem pro úhradu ceny za dílo faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-Ii zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem
pro úhradu ceny za dílo faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona
č. 563/1991Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 24/2020), IČOobjednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „provedení revitalizace přírodní památky Stará řeka“,
c) název a registrační číslo projektu, tj. „Revitalizace přírodní památky Stará řeka, reg.

Č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_130/0010577“,
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 3této smlouvy informovat objednatele),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
g) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor evropských projektů),

4. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky zúčtu
objednatele.

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové
schránky.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně kprovedení opravy svyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové
faktury objednateli.

7. Objednatel je oprávněn pozastavit ňnancování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší
práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo
pokyny objednatele.

8. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související sjeho činností při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz 5 5 odst. 3 zákona o
DPH). 2 uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové povinnosti
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a zhotovitelem, je-li plátcem DPH, budevystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně
z přidané hodnoty.

9. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dleš 10% zákona oDPH ahodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený umístně příslušného správce daně v případě, že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka 8



b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výší DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

IX.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným vtéto smlouvě.

Objednatel má právo 2vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byt'
se vada projeví až později. Objednatel má právo 2vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví—— se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže— li zhotovitel opak.

. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“)
ve smyslu 5 2619 a g 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též
„záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba
se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky
uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy.

Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby,
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (postačí e-mailem), obsahujícím
co nejpodrobnější specifikaci zjišt vady díla oznamovat na:

. e-mail: nebo

. adresu: Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava -Kunčičky, nebo

. do datové schránky: ID 8pr58v7

Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je || vadné plnění podstatným
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
objednatel.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 dnů od jejiho oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

9. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku vdélce dle odst. 3 tohoto článku

10.

smlouvy.

Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla dle lhůt uvedených v odst. 7 tohoto článku smlouvy,
vyzve jej objednatel opětovně k jejímu odstranění. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla
ani v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě, je objednatel oprávněn nechat vadu
díla odstranit prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady zhotovitele. Při výběru
tohoto třetího subjektu bude objednatel postupovat přiměřeně s péčí řádného hospodáře
a takovým způsobem, který je pro odstranění vady díla obvyklý a běžný.

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka 9



1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo řádně avčas ve lhůtě uvedené v čl. Vodst. 2 této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo bez
DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhutě uvedené vcl. IX odst. 7 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výsi 0,25 % z ceny za dílo bez DPH
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

3. Vpřípadě, že zhotovitel neodstraní drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato
(převzetí svýhradami) ve lhůtě dle čl. VII odst. 4 této smlouvy, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou neodstraněnou vadu, u níž je
zhotovitel s odstraněním v prodlení, a za každý i započatý den prodlení.

4. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb.,
stavebního zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, veznění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kčza každýjednotlivý
případ.

5. V případě porušenípovinnosti dle čl. VII odst. 13této smlouvyje zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvnípokutu vevýši 10.000 Kčza každý i započatýden, kdynemázhotovitel
platně sjednané pojištění. V případě porušení povinnosti dle čl. VII odst. 14této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kčza každý případ
porušení povinnosti.

6. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
. neprovedení díla v době plnění dle čl. Vodst. 2 smlouvy,
. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které

se týkají provádění díla,
. nedodrženísmluvních ujednáníozárucezajakost nebooprávech zvadnéhoplnění,
. neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů podoručení první
výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka 10



a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku azpůsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moctohoto rozhodnutí);

b) podá-Ii zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 5 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 10dnů“.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením
od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla kedni odstoupení.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami aúčinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví—Ii zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluvao registru smluv (zákon o registru smluv), veznění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. Vtakovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnemjejího uveřejnění v registru smluv.

2. Doplňování nebozměnu této smlouvy lze provádětjen se souhlasemobou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

4. Pro vyloučení pochybností zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá
smlouvu při svém podnikání, a na smlouvu se tudíž neuplatní ust. & 1793 občanského
zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží 2 a zhotovitel 1 její vyhotovení.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena povzájemném projednání podle jejich pravé asvobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, aže se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
vregistru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

8. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
navědomí avýslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh apřípadných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

9. Osobní údaje obsažené vtéto smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy; kjiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
oochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka 11



10. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1: Podrobný rozpis ceny za dílo

11. Doložka platností právního jednání dle 523 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízeno, ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 95/8315
ze dne 31. 8. 2020.

V Ostravě dne: V Ostravě dne: 06.10.2020
“5 „ll. 2920

za objednatele

ednazg/ÁM__ „ _?
p.:. “' "Č'l'ák, CSc„ !pa-mf lil—il

hdjuildii kraje TALPA—RPF. sro.
HaNekava 36 '

nl)/Sky [
391__/_31c_22515 (5331! :

\\
. /
* ——,

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka 12



Příloha č. 1 - Podrobný rozpis ceny za dílo

OBJEKT CENA

bez DPH s DPH

01 Odstranění sedimentu ze slepého ramene s uložením na skládku 1712 496,00 2072 120,16

02 Vymodelovánl' odtokového příkopu 72 219,20 87 385,23

03 Odstranění nepovolených skládek 201 488,00 243 800,48

04 vedlejší rozpočtové náklady 375 800,00 454 718,00

CELKEM 2 362 003,20 2 858 023,87

Smlouva o dílo Revitalizace PP Stará řeka 13


